MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIAS DE 04 DE AGOSTO DE 2015

Exoneração e Nomeação dos Diretores Gerais.

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria n ° 2.342 de 03/07/2015, e considerando o que consta do
Protocolado 23305.507292/2015-72,

RESOLVE:

N° 2.694 - EXONERAR, a pedido, o servidor EDNILSON GERALDO ROSSI,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente deste IFSP, do cargo de Diretor-Geral do Câmpus Araraquara (CD-2), a partir de

05/08/2015.

N° 2.695 - DISPENSAR, a pedido, o servidor MARCEL PEREIRA SANTOS,

ocupante do cargo de Bibliotecário - Documentalista, pertencente ao Quadro Permanente deste

IFSP, da Função Gratificada de Coordenador de Registros Escolares (FG-1) do Câmpus

Araraquara, a partir de 05/08/2015.

N° 2.696 - NOMEAR o servidor MARCEL PEREIRA SANTOS, ocupante do

cargo de Bibliotecário - Documentalista, pertencente ao Quadro Permanente deste IFSP, para o

cargo deDiretor-Geral do Câmpus Araraquara (CD-2), a partir de 05/08/2015.

N° 2.697 - RECONDUZIR o servidor SEBASTIÃO FRANCELINO DA CRUZ,

ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro

Permanente deste IFSP, para o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Avaré (CD-2), a partir de
05/08/2015.